平成 29年 1月 20日

保護者の皆様

       大磯町立国府小学校

        校 長 鈴木 義邦

平成 28年度全国学力・学習状況調査結果の分析及び活用について

日頃から本校の教育に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございま

す｡

さて、過日第６学年で実施いたしました平成 28年度全国学力・学習状況調査

の本校の結果の分析及び活用につきまして、裏面のとおりお知らせいたします。

本調査の趣旨は、児童生徒の学力・学習状況を把握・分析し、全国的な状況

との関係において自らの教育及び教育施策の成果と課題を把握し、その改善を

図るものです。本校では、本調査で明らかになった学校運営及び授業における

改善点について速やかに取り組み、また、来年度の学校教育計画の作成に活か

してまいります。しかし、本調査により測定した学力は特定の一部分であり、

学力すべてを表しているものではありません。

なお、裏面の内容につきましては、本校及び町ホームページにも掲載しており

ます。

また、本調査の結果の概要や活用・分析の取り組みにつきましては、文部科学

省ホームページ等からご覧いただけます。

今後とも本校の教育活動について御理解と御協力をお願いいたします。